
          SPORTOVNÍ TŘÍDA  2023/24   
 
Ve školním roce 2023/2024 bude pro dívky a chlapce současných 5. ročníků otevřena na ZŠ Pod Vinohrady další 
sportovní třída. Podmínkou přijetí je souhlas rodičů, dobrý zdravotní stav i prospěch a pohybové předpoklady. 
 
Základní informace:  
- sportovní třída má 4 hodiny TV týdně, jinak stejný učební plán jako ostatní třídy 
- střídají se hodiny herní s kondičními, atletickými či gymnastickými  
- třída je vhodná pro sportovce všech odvětví i pro děti neorganizované v klubech 
- důraz je kladen na všestrannou sportovní přípravu i dobré vyučovací výsledky  
- účast není finančně náročná, žáci potřebují pouze osobní sportovní vybavení  
- talentové zkoušky tvoří jednoduché pohybové testy, termín květen - červen 

 
Výhody:  

- kvalitní podmínky pro TV i sportovní přípravu v kolektivu stejně zaměřených dětí 
- tělesná výchova a tréninky pod vedením kvalifikovaných učitelů a zkušených trenérů 
- úzká spolupráce s SK 1. AC Uh. Brod – úspěšným klubem s dlouholetou tradicí 
- častá účast na sportovních soutěžích a akcích 
- zvýšený počet hodin tělesné výchovy je přínosem pro sport, kterému se žáci věnují 

 
Úspěchy žáků sportovních tříd:  

- ZŠ patří k nejlepším v ČR ve školních sportovních soutěžích, ve florbalu je ziskem 21 medailí nejúspěšnější 
- sportovními třídami prošla řada florbalových reprezentantek ČR i držitelky medailí z MS, u chlapců mistři 

republiky v atletice, kopané a florbalu i juniorští reprezentanti ve florbalu, atletice a kopané. 
- absolventi tříd získali několik titulů Sportovec roku Uh. Brodu i okresu Uh. Hradiště 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Přihláška do sportovní třídy ZŠ Pod Vinohrady  

 
Jméno:       Třída, škola: 
 
Datum narození:     Výška/ váha: 
 
Bydliště: 
 
Vysvědčení za 1. pololetí 5. ročníku: 
Český jazyk  Cizí jazyk  Informatika  
Matematika  Přírodověda  Hv/ Vv  
Tělesná výchova  Vlastivěda  Chování  
 
Kázeňská opatření: 
 
Stručná charakteristika – povahové vlastnosti, zájmy, sportovní a jiné aktivity (vyplní rodiče či třídní učitel): 
 
 
 
 
Zdravotní obtíže znemožňující některé pohybové aktivity: 
 
Prohlašuji, že moje dítě je zdrávo a je schopno absolvovat talentové zkoušky v rozsahu osnov TV pro ZŠ. 
 
Podpis rodičů:    Email:     Mobil: 
 
Kontakt: Mgr. Zdeněk Moštěk – ředitel, 603 335 689, e-mail: mostek@zsvin.cz, další info na www.zsvin.cz  
 

mailto:mostek@zsvin.cz
http://www.zsvin.cz/

